

منطقه هر لحظه ممکن است به نقطه انفجار برسد



صفحه ۲

از اخلاق من تملق نیست مگر در جستن دانش. پیامبر اکرم (ص)

سیاسی = اقتصادی = اجتماعی = فرهنگی = ورزشی
سال پانزدهم = پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ = ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵
۲ نوامبر ۲۰۲۳ - شماره ۳۹۶۴ = صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 15, No. 3964, Thursday, 2023

هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه کشته می شود



همین صفحه

عصر ایرانیات

روزنامه صبح ایران

www.asre-iranian.ir

مرکز پژوهش‌های اتاق ایران خواستار اجرای مزد منطقه‌ای شده است

خطری به نام

«دستمزد منطقه‌ای»

در حالی که مرکز پژوهش‌های اتاق ایران در گزارش اخیر خود خواستار اجرای مزد منطقه‌ای شده است که فعالان کارگری اجرای مزد منطقه‌ای را زنگ خطر برای بی حقوق‌سازی بیشتر کارگران...

صفحه ۲

پوتین برای رئیس‌یام فرستاد



صفحه ۲

با استفاده از ابزارهای کنترلی صورت می‌گیرد؛

ساماندهی بازار مسکن با تعیین تکلیف خانه‌های خالی

به گفته کارشناسان، یکی از راهکارهای سامان بخشیدن به بازار مسکن، تعیین تکلیف خانه‌های خالی از سکنه است که اخیراً تعداد زیادی از...

صفحه ۶

بریکس در صدد تصاحب تاج و تخت دلار

صفحه ۸

غزه وجدان بشری را به حرکت در آورده

- ✓ **مشرب کردن دشمنی آمریکا با ملت ایران به حادته تسخیر سفارت یک دروغ بزرگ است**
- ✓ **باید فوراً راه صدور نفت به رژیم صهیونیستی توسط کشورهای اسلامی بسته شود**
- ✓ **چون امروز باید درباره مسائل مختلف انقلاب تحلیل داشته باشد**
- ✓ **کمک آمریکا نباشد رژیم صهیونیستی ظرف چند روز فلج می‌شود**
- ✓ **رژیم صهیونیستی از ضربه جبران‌ناپذیر دچار حیرت شده است**
- ✓ **میدان، میدان غزه و اسرائیل نیست، میدان حق و باطل است**
- ✓ **وعده خدا حق و پیروزی نهایی با فلسطین است**
- ✓ **قدرت استکبار با بمباران و جنایت پیش می‌آید**

صفحه ۲

رئیس نهاد حقوق بشری انگلیس:

هر ۱۰ دقیقه یک کودک در غزه کشته می شود

رئیس یک نهاد حقوق بشری در انگلیس هشدار داد که هر ۱۰ دقیقه یک کودک فلسطینی بر اثر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه کشته می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، بن جمال ریویس پویش همبستگی با فلسطین روز چهارشنبه با اشاره به شمار بالای تلفات فلسطینیان در غزه تصریح کرد که جامعه جهانی به تدریج در حال از دست دادن حس خود نسبت به آمار کشته‌شدگان در این منطقه است. وی در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای گفت که تاکنون سه هزار و ۵۰۰ کودک بر اثر بمباران‌ها در غزه کشته و ۶ هزار و ۳۰۰ کودک مجروح شده‌اند. این فعال مدنی با بیان اینکه هر ۱۰ دقیقه یک کودک فلسطینی شهید می‌شود افزود؛ با این آمار شاید بتوان عمق فاجعه را درک کرد. او تداوم کشتار فلسطینیان در غزه را هولناک توصیف و تاکید کرد که جنایات رژیم صهیونیستی مرزهای قوانین بین‌الملل را جابه‌جا کرده است «به گونه‌ای که کشتن ۱۲۰ غیرنظامی فلسطینی در ازای یک فرمانده حماس امری پذیرفته تلقی شود». این فعال مدنی، با بیان اینکه این وضع قابل قبول نیست بر لزوم برقراری فوری آتش‌بس در غزه تاکید کرد. گفتنی است که پویش همستگی با فلسطین یکی از نهادهای فعال در سازمان دهمی تظاهرات ضد صهیونیستی در انگلیس بشمار می‌رود. تاکنون سه راهپیمایی گسترده در لندن از آغاز درگیری‌ها در بر گزار شده و شرکت کنندگان تاکید دارند که تا پایان محاصره و توقف درگیری‌ها در این منطقه، به تظاهرات خود ادامه می‌دهند. شنبه گذشته طبق آمارها افزون بر ۵۰۰ هزار نفر از حامیان فلسطین در خیابان‌های لندن سرازیر شده و جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم کردند. شرکت کنندگان در این حرکت اعتراضی شعارهایی را در حمایت از آتش‌بس فوری در غزه، ارسال کمک‌های بشردوستانه به این منطقه و آزادی کامل فلسطین سر دادند. دولت انگلیس با چشم‌پوشی از جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، مخالف برقراری آتش‌بس در این منطقه است و چنین طرحی را به نفع گروه‌های مقاومت فلسطینی می‌داند. مقام‌های لندن همسو با کاخ سفید و اتحادیه اروپا از طرح توقف موقت درگیری‌ها در غزه برای خروج اتباع خارجی و انتقال اقلام بشردوستانه حمایت می‌کنند. به گزارش ایرنا، جنایات رژیم صهیونیستی و قتل عام کودکان و زنان غزه همچنان ادامه دارد و از یک سو افکار عمومی جهان از دولت‌های خود می‌خواهند که برای پایان بخشیدن به کشتار دسته جمعی انسان‌ها و نسل‌کشی و پاکسازی نژادی اقدام کنند و از سوی دیگر کودکان و زنان غزه از کمک سازمان‌ها و نهادهای جهانی ناامید هستند. مردان و زنان غیر نظامی غزه می‌گویند که مسئولان و مقام‌های نهادهای رسمی جهان در لفظ خواستار پایان دادن به کشتار غزه هستند اما در عمل هیچ اقدامی نمی‌کنند و برخی نیز با حمایت از رژیم صهیونیستی تحت عنوان دفاع از خود، نسل‌کشی و کشتار مردم بی‌دفاع را توجیه می‌کنند. عملیات طوفان الاقصی در حالی وارد بیست و ششمین روز خود شده که خبرها از تشدید حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی، درمانی و مدارس غزه حکایت و این منطقه از زمین، دریا و آسمان زیر بمباران سلاح‌های مریکبار رژیم آپارتاید تل‌آویو قرار دارد. وزارت بهداشت فلسطین تا ظهر سه شنبه خبر داده بود که از هفتم اکتبر (۱۵ مهر) هشت هزار و ۵۲۵ شهروند فلسطینی در نوار غزه در اثر بمباران‌های وحشیانه و بدون توقف رژیم صهیونیستی به شهادت رسیده‌اند که ۷۰ درصد آنها را زنان، کودکان و افراد سالخورده تشکیل می‌دهند.

هزینه سیاسی جنگ غزه برای بایدن به روایت «هیل»

تارنمای هیل با ارائه تحلیلی اعلام کرد که با شدت گرفتن جنگ خاورمیانه واکنش «جو بایدن» رئیس جمهوری آمریکا به این درگیری، به هزینه کاهش حمایت سیاسی از وی منجر شده و او را وادار به تغییر موضع اولیه‌اش کرده است. به گزارش «عصر ایرانیان»، این رسانه آمریکایی اینگونه ارزیابی کرده که باور ذاتی و قوی بایدن درباره این که رژیم صهیونیستی حق دارد از خود دفاع کند، به هزینه کاهش حمایت از او از سوی برخی از لیبرال‌های حزب دموکرات منجر شده است و در عین حال اگر رئیس جمهوری آمریکا حمایت کمتری از این رژیم داشته باشد یا حتی تلاش کند تعهد خود را با اشاره به ضرورت حفاظت از جان مردم فلسطین کاهش دهد، ممکن است حمایت بخش بزرگی از جمعیت یهودیان و دیگر نیروهای میانه روی سیاسی ایالات متحده را از دست بدهد. هیل یادآوری کرده است که در ابتدا به نظر می‌رسید که بایدن به تبعات سیاسی مواضعش در قبال جنگ غزه و حمایت از اسرائیل توجهی نداشت و در سخنانی خود در کاخ سفید با ادعای این که «توجهی برای تروریسم و بهانه‌ای برای آن وجود ندارد» حمایت تمام عیار و صریح خود را از تل آویو ابراز کرد. رئیس جمهوری آمریکا همچنین با انتقاد شدید از حماس مدعی شد که امنیت ایالات متحده در خطر است و با این بهانه، از استقرار تجهیزات نظامی در منطقه خبر

داد. بایدن همچنین بر حمایتش از رژیم صهیونیستی با سفر به سرزمین‌های اشغالی در ۱۸ اکتبر (۲۶ مهر) و در آغوش گرفتن بی‌بی (بنیامین نتانیاهو) نخست وزیر رژیم صهیونیستی تاکید کرد. هیل اضافه کرد که اما به تازگی تغییرات قابل توجه و ظریفی در موضع رئیس جمهوری آمریکا هویدا شده است و همان طوری که در گزارش ۲۷ اکتبر (پنجم آبان) خبرگزاری رویترز عنوان شد، بایدن و تیم همراهش لحن خود را در قبال بحران ناشی از درگیری رژیم صهیونیستی و حماس در روزهای اخیر به صورت علنی تغییر داده و از حمایت تزلزل‌ناپذیر از تل آویو، به تاکید بر نیاز به حمایت از غیرنظامیان غزه در آستانه حمله زمینی رژیم صهیونیستی روی آورده‌اند. هیل به نقل از یک مقام آمریکایی - که خواست نامش فاش نشود - مدعی شد: این تغییر در واقع به دلیل آن است که دولت بایدن انتظار نداشت تلفات فلسطینی به این سرعت افزایش یابد و یا اوضاع انسانی با چنین سرعتی وخیم‌تر شود. این رسانه تاکید کرد حتی با وجود تغییر موضع بایدن، رئیس جمهوری آمریکا با وضعیت سیاسی بغرنجی مواجه شده و تبعات سیاسی این موضع گیری او در داخل کشور نیز سریع و قابل توجه و به چالش جدیدی در تلاش‌های دوشوار کنونی وی برای انتخاب دوباره تبدیل شده است. این تارنمای آمریکایی در ادامه به نتایج نظرسنجی‌های جدید که همگی از کاهش

نفت اسرائیل از کجا تأمین می‌شود؟

هستند. رژیم صهیونیستی همچنین قبلاً بخشی از نفت خام خود را از منطقه نیمه خودمختار کردستان عراق تأمین کرده بود، اما به علت اختلاف‌های حقوقی میان بغداد و آنکارا و اربیل، انتقال نفت از طریق خط لوله جهان فعلاً به حالت تعلیق درآمده است. بنابراین گزارش ترکیه در ۲۵ مارس پس از حکم داوری اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) که آنکارا را به پرداخت غرامت به بغداد به دلیل صادرات غیرمجاز توسط دولت منطقه کردستان (KRG) در سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ محکوم کرد، جریان نفت در مسیر صادراتی شمال عراق را متوقف کرد. پیش از این اتاق بازرگانی بین‌المللی، به خاطر اقدام ترکیه در صادرات نفت اقلیم کردستان بدون مجوز دولت مرکزی عراق، ترکیه را به پرداخت ۱.۵ میلیارد دلار خسارت محکوم کرد. البته در گفت‌وگوهای غیررسمی مقامات خشمگین ترکیه‌ای گفته‌اند که عراق را مجبور به پرداخت خسارت می‌کنند. ترکیه مدعی است این خط لوله‌ای که از یک منطقه زلزله خیز عبور می‌کند و در اثر سیل آسیب دیده است و با این ادعا کار تعمیر و نگهداری این خط لوله را آغاز کرد. مقامات ترکیه‌ای ۲ ماه پیش اعلام کردند، بررسی خط لوله نفت تکمیل شده و به زودی از نظر فنی برای انجام عملیات آماده خواهد شد اما هنوز فعالیت آن از سر گرفته نشده است؛ همان زمان هم منابع آگاه گفته بودند انتظار ندارند به زودی فعالیت آن از سر گرفته شود. عراق و ترکیه پیش از این توافق کرده بودند، قبل از اینکه فعالیت خط لوله آغاز شود، تا پایان کار تعمیرات صبر کنند. این خط لوله حدود ۵۰ درصد عرضه نفت در جهان را تشکیل می‌دهد. همچنین سایر منابع تأمین نفت رژیم صهیونیستی کشورهای گابن و نیجریه (عضای اوپک) و همچنین برزیل و مصر هستند. به علاوه، رژیم صهیونیستی حدود ۵۰ هزار بشکه فرآوردهای نفتی وارد می‌کند که بیشتر از هند و آمریکا است.

پایگاه تخصصی اس‌اندپی گلوبال با اشاره به فرمایشات امروز رهبر معظم انقلاب در موضوع قطع مسیر صدور نفت به رژیم صهیونیستی، نوشت که اسرائیل تقریباً هیچ نفتی در داخل تولید نمی‌کند و روزانه ۳۰۰ هزار بشکه نفت خام برای فرآوری در پالایشگاه خود در حیفا و آشدود، وارد می‌کند. پایگاه تخصصی اس‌اندپی گلوبال در واکنش به سخنان امروز رهبر معظم انقلاب مبنی بر بستن راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی، نوشت: رهبری عالی ایران امروز اول نوامبر از کشورهای مسلمان خواست تا صادرات نفت به رژیم صهیونیستی را قطع کنند. رهبر ایران تصریح کرده است: «آنچه دولت‌های اسلامی باید بر آن پافشاری کنند، توقف فوری جنایات و بمباران در غزه است. آن‌ها (دولت‌های اسلامی) باید راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی را مسدود کنند و نباید همکاری اقتصادی با آن رژیم داشته باشند». اس‌اندپی گلوبال نوشت که این اظهارات پس از حمله هوایی ۳۱ اکتبر به کمپ آوارگان در شمال غزه بیان شده است. پیش از این نیز حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران پس از بمباران بیمارستان العمعدانی خواستار تحریم رژیم صهیونیستی شده بود. به نوشته این پایگاه خبری و تحلیلی، اسرائیل تقریباً هیچ نفتی در داخل تولید نمی‌کند و ۳۰۰ هزار بشکه در روز نفت خام برای فرآوری در ۲ پالایشگاه خود در حیفا و آشدود وارد می‌کند. بر اساس آمارهای اس‌اند پی گلوبال، تقریباً نیمی از این حجم شامل نفت خام CPC Blend قزاقستان است که از طریق بندر نووروسیسک روسیه در دریای سیاه و نفت آذری لایت آذربایجان از طریق بندر جهان ترکیه در دریای مدیترانه صادر می‌شود. قزاقستان و آذربایجان هر ۲ عضو سازمان همکاری اسلامی هستند و در عین حال از اعضای کشورهای غیراوپکی گروه اوپک پلاس که قرار است در ۲۶ نوامبر در وین گرد هم بیایند نیز

فرمانده سابق صهیونیستی:

انصار الله موشک‌های بالستیک و پهپاد با قدرت تخریب بالا شلیک کرد

«ای‌تان بن الباهو» فرمانده سابق نیروی هوایی رژیم صهیونیستی اذعان کرد جنبش انصار الله یمن، موشک‌های بالدار، پهپاد و موشک‌های بالستیک با قدرت تخریب بالا به سوی سرزمین‌های اشغالی شلیک کرده است. به گزارش پایگاه رسمی جنبش انصار الله، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اذعان کردند که موشک یعنی با برد دو هزار کیلومتر به طرف سرزمین‌های اشغالی شلیک شده است و آمریکا و عربستان در زمینه مقابله با این حمله به رژیم تل آویو کمک کرده‌اند. این رسانه‌ها همچنین اعلام کرده‌اند نیروی هوایی رژیم صهیونیستی به طور جدی در حال دفاع از شهر ایلات است. زیرا نباید شرایط به گونه‌ای شود که شهرک نشینان فراری از اطراف غزه در ایلات بمباران شوند. رسانه‌های صهیونیستی همچنین به نقل از صهیونیست‌های فراری از اطراف غزه به بندر ایلات گزارش داده‌اند: همه ما در حالت نگرانی به سمر می‌بریم، ما آمده بودیم که از آتش جنگ در امان باشیم، اما در اینجا نیز آذیرهای خطر بطور مداوم به صدا درمی‌آیند. این صهیونیست‌ها همچنین اذعان کرده‌اند: هیچ مکان امنی وجود ندارد و ما در هیچ نقطه‌ای در داخل «اسرائیل» احساس امنیت نمی‌کنیم. ارتش یمن ظهر امروز چهارشنبه تصاویری از حملات گسترده پهپادی و موشکی خود به سرزمین‌های اشغالی را منتشر کرد. سخنگوی ارتش یمن روز گذشته اعلام کرد که برای سومین بار سرزمین‌های اشغالی را با موشک‌های بالستیک و پهپاد هدف قرار داده است و این حملات تا توقف تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی علیه غزه ادامه خواهد یافت. با تشدید حملات نیروهای مسلح یمن به سمت رژیم صهیونیستی، این رژیم ناوهای جنگی خود را روانه دریای سرخ کرد.

اسماعیل هنیه: مقاومت با اقتدار به نبرد ادامه می‌دهد

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس از طرح چند ماده‌ای برای پایان جنگ خبر داد که شامل توقف جنگ و بازگشایی کامل گذرگاه‌ها و مبادله اسیران می‌شود. به گزارش «عصر ایرانیان»، اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرد که این جنبش طرح جامعی را در مورد وضعیت کنونی به طرف‌های مقابل ارائه کرده است که از توقف جنگ، سپس بازگشایی کامل گذرگاه‌ها و پس از آن انعقاد قرارداد مبادله اسرا آغاز می‌شود با پایان اشغالگری به تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس شریف ختم شود. هنیه تصریح کرد که ملت و مجاهدان ما همچنان با قدرت و اقتدار به نبرد با اشغالگران ادامه می‌دهند. وی افزود جنگ غزه جنگی سرنوشت‌ساز بین نازی‌های جدید و استعمارگران و ملت‌های آزادیخواه و معتقدان به صلح و تسامح است و در برابر ایستادگی اسطوره‌ای ملت فلسطین سر تعظیم فرو می‌آوریم. بر اساس گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، هنیه خاطر نشان کرد ثبات و پایداری ملت فلسطین، طرح‌های دشمن برای نکتبی دیگر در فلسطین را به شکست کشاند. وی گفت گردان‌های قسام با شجاعت و قهرمانانه با دشمن اشغالگر مقابله می‌کنند و شایسته تقدیر هستند. خطاب به دشمنان می‌گویم شما روز هفتم اکتبر شکست خوردید و اکنون در حمله زمینی به غزه هم شکست خوردید. رئیس دفتر سیاسی حماس افزود تلاش‌های دشمن برای سرپوش گناشتن بر شکست خود با ارتکاب جنایات وحشیانه علیه ملت فلسطین، هرگز این رژیم را از شکست مفتضحانه خود در نبرد طوفان الاقصی نجات نمی‌دهد. بارها به طرف‌های بین‌المللی اعلام کردیم که ادامه تعرض و تجاوزات نتانیاهو علیه مسجد الاقصی بی‌سابقه نخواهد ماند. وی با بیان اینکه، هشدار می‌دهیم که نتانیاهو آماده است تا برای حفظ آبروی خود، تر و خشک را با هم بسوزاند. افزود دولت‌های مختلف اسرائیلی همگی در تحقق وعده‌های خود شکست خوردند. هنیه تاکید کرد دشمن صهیونیستی بهای سنگینی خواهد پرداخت تا به اشتباه خود پی ببرد از جمله اینکه زندگی شمار زیادی از اسیرانش نزد ما به خطر خواهد افتاد. وی تصریح کرد منطقه و جهان امنیت و آرامش نخواهد داشت تا زمانی که ملت فلسطین به حقوق مشروع خود و در رأس آن آزادی و بازگشت دست نیابد. هنیه با بیان اینکه اسرای اسرائیلی همانند مردم غزه در معرض بمباران و حمله قرار دارند، تاکید کرد دست تمام جبهه‌های مقاومت در لبنان، عراق، یمن و سوریه را به خاطر مواضع ارزشمند و مبارزه مشروع خود می‌فشارم. وی در ادامه گفت به طرف‌های میانجی ابلاغ کردیم که این جنگ و جنایات باید سریعاً متوقف شود. رئیس دفتر سیاسی حماس افزود بر ضرورت بازگشایی گذرگاه رفح از هر دو جهت به اعتبار اینکه گذرگاهی مصری فلسطینی است، تاکید داریم.

قتل به دلیل طلب ۲۰ میلیون تومانی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری فردی که بر سر طلب ۲۰ میلیون تومانی، دوستش را به قتل رسانده بود، خبرداد.سردار علی ولی‌پور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: دربی وقوع یک فتره قتل و اعلام این خبر به پلیس آگاهی تهران بزرگ، رسیدگی به این پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان اداره دهم ای پلیس قرار گرفت و آنان در کام نخست با بررسی صحنه جرم متوجه شدند که مقتول دربی جراحی عمیق در قسمت ران پای چپ و خونریزی شدید فوت کرده است. در ادامه نیز کارآگاهان با استفاده از تحقیقات میدانی و اطلاعاتی متوجه شدند که مقتول خودش را با پای زخمی به نزدیکی ساختمانی در یکی از محله‌های غرب استان تهران رسانده و محل وارد شدن جراحات با محل مرگ وی متفاوت است.وی با اشاره به شناسایی یکی از اقوام درجه یک مقتول و دعوت از وی برای انجام تحقیقات در پلیس آگاهی گفت: در جریان این تحقیقات نیز مشخص شد که مقتول تبعه خارجی است و پس از عزیمت

به ایران با این عضو خانواده‌اش تماس گرفته و گفت که در یک محل ساکن شده است. اما پس از آن دیگر خبری از وی نشده است. همچنین کارآگاهان متوجه شدند که مقتول با یکی از دوستانش در زمان حضور در کشور میدا اختلاف داشته است و همین موضوع سبب شک ماموران به این فرد شد.رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با بیان اینکه کارآگاهان پس از تحقیقات از محل حادثه و تطابق تصویر قاتل با دوست مقتول موفق شدند قاتل را شناسایی کنند، اظهار کرد: کارآگاهان در یک عملیات با استفاده از اصل غافلگیری موفق شدند متهم را در مخفیگاهش دستگیر و به اداره دهم انتقال دهند.

قاچاقچی غذای حیوانات خانگی دستگیر شد

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از ۱۸ تن غذای قاچاق حیوانات خانگی خبرداد.سرهنگ مهدی افشاری در تشریح جزئیات این خبر گفت: ماموران پایگاه جنوب پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ چندی پیش گزارشی مبنی بر دپو و نگهداری اقلام بهداشتی و غذای حیوانات در یکی از انباری‌های جنوب تهران را دریافت کرده و رسیدگی به موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.وی با اشاره به تحقیقات اولیه انجام شده از سوی ماموران پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ، گفت: تحقیقات اولیه حاکی از این بود که مالک انباری در محدوده مهدی آباد کهریزک تهران با همکاری رانندگان ششوی مقادیر فراوانی غذای حیوانات خانگی را تهیه و در این انبار پنهان کرده است. نتیجه تحقیقات انجام شده نیز به مرجع قضائی متکس و مجوزهای لازم برای انجام عملیات دریافت شد.رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ ادامه داد: در اجرای دستور قضائی تیمی از ماموران به نشانی اعلامی اعزام شده و نسبت به بازرسی از انبار مذکور اقدام کردند که در جریان آن ۱۸ تن و ۵۰۰ کیلوگرم انواع غذای حیوانات خانگی که فاقد هرگونه بارنامه و مدارک گمرکی و مجوزهای قانونی لازم بودند، کشف و ضبط شد. انبار مذکور نیز پلمب شد.

صف انتظار وام ازدواج کوتاه می‌شود
دبیر شورای عالی جوانان کشور گفت: دولت، عزم خود را جزم کرده که صف دریافت تسهیلات ازدواج را کوتاه کند و برای این کار منابع خوبی را در نظر گرفته است.وحید یامین پور ۱۰ آبان در اجلاس سراسری دبیران استانی شبکه ملی محیط زیست سازمان های مردم نهاد کشور که در هتل دیاکو ارومیه برگزار شد، افزود: در سال گذشته اعتبار بخش وام ازدواج در نظر گرفته شده توسط دولت، ۱۲۰هزار میلیارد تومان بود که امسال به ۱۴۵هزار میلیارد تومان رسیده است.وی ادامه داد: امسال اعتباراتی خوبی برای حمایت از طرح های سازمان های مردم نهاد در نظر گرفته شده بطوری که این اعتبارات ۴برابر افزایش یافته است. وی با اشاره به اینکه امروز شاهد افتتاحیه شبکه ملی سازمان مردم نهاد که در حوزه محیط زیست فعالیت دارد، هستیم، خاطر نشان کرد: ۵ هزار سازمان مردم نهاد در کشور در ۱۴حوزه فعالیت دارند.یامین پور با تأکید به اینکه توانمندسازی و توسعه مشارکت اجتماعی سمن‌ها از اهداف وزارت ورزش و جوانان است، تصریح کرد: با توجه به اهمیت محیط زیست برای دولت، آموزش مردم و مشارکت آنها در حوزه محیط زیست در قالب سمن‌ها از اهداف دولت است.



گروه اجتماعی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: من در سمت‌ها و بخش‌های مختلف قضایی خدمت کرده‌ام با این همه تاکیدم به شما آن است که مراقبت کنید تا هیچ‌گونه لغزشی در مجموعه ما صورت نگیرد؛ همه ما باید در خصوص صیانت از مجموعه و فرد فرد کارکنان و بستگان نزدیک خودمان، احساس مسئولیت داشته باشیم،به گزارش «عصر ایرانیان»، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی سخنانی در دیدار با

رد پای «ژل‌های سرطانی» بر صورت دختران ایرانی

گروه اجتماعی – اعظم آریامتن: دختران جوان با خیال راحت و به امید زیباتر شدن، صورت خود را در اختیار تزریق کنندگان ژل و بوتاکس قرار می‌دهند غافل از آن که سرطان به زیرپوست خود تزریق می‌کنند؛ این یک متخصص پوست و مو و زیبایی می‌گوید. به گزارش «عصر ایرانیان»، مدتی است که در شبکه‌های اجتماعی بحث‌ها و تضادهایی در میان برخی از پزشک‌ها و پزشک‌نماها به وجود آمده است. یکی برای بازارگرمی، از هنر‌نمایی‌هایش در صورت دختران و پسران جوان، فیلم و عکس منتشر می‌کند و دیگری از آسیب‌هایی که پزشک‌نماها به جسم و روح آدم‌ها زداند، گزارشی تهیه کرده و از روند درمان آن‌ها قلمی به اشتراک می‌گذارد تا شاید درس عبرتی باشد برای دیگران،برای همین برخی از مردم دچار گولانگی شده‌اند. نمی‌دانند حرف چه کسی را باید باور کنند. از یک طرف چهره‌های جذاب و عروسکی و از طرف دیگر صورت‌های عفونی و روم کرده. چه کسی راست می‌گوید؟ آیا واقعاً عمل‌های زیبایی و تزریق بوتاکس و فیلر عوارض دارد؟ چرا برخی از ژل‌های تزریقی منجر به عارضه می‌شوند؟ چرا برخی از افراد با وجود آگاهی از عوارض عمل‌های زیبایی دوباره و دوباره به این کار تن می‌دهند؟ در این گزارش پاسخ این سئوال‌ها را بررسی خواهیم کرد.
سیدناصر ععدای متخصص پوست، مو و زیبایی در پاسخ به پرسش که چرا برخی‌ها از تجربه تلخ دیگران در زمینه عمل‌های زیبایی درس نمی‌گیرند می‌گوید: «تا زمانی که خود افراد آسیب بینند و ضرر برخی از این اقدامات را تجربه نکنند به این درک نخواهند رسید. متأسفانه افرادی که خیلی طرفدار عمل‌های زیبایی هستند تا به دردی دچار نشوند درس و عبرت نمی‌گیرند. اما من به عنوان یک متخصص پوست توصیه می‌کنم افرادی که خیلی اصرار به انجام عمل‌های زیبایی دارند، یک روز به من مراجعه کنند تا اشک و آه و بشیمانی بیمارانی که در گذشته ژل و بوتاکس تزریق کردند و الان دچار عوارض شدند را ببینند.»وی در ادامه این‌بار کرد: «من به عنوان یک پزشک بدون مرز که در کشورهای بسیاری خصوصاً آفریقا فعالیت کرد، تا کنون هیچ فرد آفریقایی را ندیده‌م که صورتش ژل تزریق کرده باشد. آن‌ها هم زن هستند آن‌ها هم می‌خواهند زیبا باشند. اما چیزی که برای آن‌ها اهمیت دارد، سلامت و تناسب اندام است. مردم ما آفریقایی‌ها را از نظر بیش و آگاهی بسیار پایین‌تر از خودشان می‌دانند؛ درحالی‌که آنها بسیار افراد آگاه‌تری نسبت به ما ایرانی‌ها هستند. این میزان از

قضات و کارکنان دستگاه قضائی استان کرمان، اظهار کرد: باید از شهید والامقام محور مقاومت حاج قاسم سلیمانی یاد کنیم که این روزها جبهه مقاومت بیش از پیش اثرات مجاهدت‌های او را احساس می‌کند؛ این روزها که فقط ظرف حدود ۲۰ روز بیش از ۴ هزار کودک و بیش از ۳ هزار زن توسط صهیونیست‌ها غاصب به شهادت رسیدند.رئیس عدلیه با اشاره به پهنآوری و پراکندگی جمعیت در استان کرمان، خطاب به رئیس کل دادگستری این استان دستور داد برآورد دقیقی در خصوص کمبودهای حوزه‌ها و بخش‌های مختلف قضایی استان کرمان از بُعد انسانی و تجهیزاتی به

ازهای:

مراقبت کنید هیچ گونه لغزشی در مجموعه قوه‌قضائیه صورت نگیرد

جامع و دقیقی را پیرامون نیاز استان به تعداد دادگاه‌های صلح و همچنین کادر قضایی و اداری این دادگاه‌ها ارائه کند تا بتوانیم در این خصوص نیز تدابیر لازم را اتخاذ کنیم.رئیس دستگاه قضا بیان داشت: در قانون پیشبینی شده که ظرف پنج سال ۱۰ هزار نیرو جذب شوراهای حل اختلاف شوند؛ من در همین راستا به مسؤولان ذی‌ربط در قوه قضائیه دستور دادم‌م که فرآیند گزینش و آموزش این نیروها به صورت فوق‌العاده صورت گیرد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای اظهار داشت: من در سمت‌ها و بخش‌های مختلف قضایی خدمت کرده‌ام و نسبت به زحمات و گرفتاری‌ها و مشکلات

کار شما همکاران قضایی اشراف دارم و می‌دانم که توقعات از شما نیز زیاد است؛ با این همه تاکیدم به شما آن است که مراقبت کنید تا هیچ‌گونه لغزشی در مجموعه ما صورت نگیرد؛ همه ما باید در خصوص صیانت از مجموعه و صیانت از فرد فرد کارکنان و صیانت از بستگان نزدیک خودمان، احساس مسئولیت داشته باشیم.رئیس قوه قضائیه در پایان تأکید کرد: همه کارکنان به ویژه مدیران باید در پیشبرد امور، نظم و انضباط را سرلوحه اقدامات خود قرار دهند؛ اگر مدیری انضباط نداشته باشد نباید توقع داشته باشد که زیرمجموعه‌اش نظم و انضباط را رعایت کنند.

چرا برخی از افراد درس عبرت نمی‌گیرند؟

رد پای «ژل‌های سرطانی» بر صورت دختران ایرانی



تمایی که ایرانی‌ها به عمل‌های زیبایی دارند در هیچ کجای دنیا دیده نمی‌شود.»برخی از افراد تصور می‌کنند که ژل‌های تزریقی هیچ‌گونه عوارضی ندارد. برخی از پزشک‌نماها برای اینکه مشتری جذب کنند ادعا می‌کنند که این مواد تزریقی عوارضی ندارد و شما بدون هیچ درد و خون‌ریزی به چهره ایده‌آل خواهید رسید. اما آیا با خودتان فکر کردید که ژل‌های تزریقی چند نوع عارضه دارند؟عصادی در پاسخ به این پرسش که ژل‌های تزریقی چند نوع عوارض دارند، می‌گوید: «معمولاً کسانی که ژل تزریق می‌کنند «خصوصاً افرادی که به صورت مکرر ژل تزریق می‌کنند» دچار دو عارضه کوتاه مدت و بلند مدت می‌شوند. عارضه کوتاه مدت بلافاصله بعد از تزریق ژل نمایان می‌شود. اما عارضه بلند مدت بعد از گذشت سال‌ها اتفاق می‌افتد. حالا ممکن است این عارضه برای مواد تشکیل دهنده ژل، انسداد عروق، ایجاد غنونت «بلافاصله بعداز تزریق»، التهاب و درد و تورم شدید و… باشد که در برخی موارد ممکن است، سال‌ها بعد منجر به سرطان‌های پوست و بیماری‌های مختلف در محل تزریق شود.»وی درباره دلایل بروز عوارض در ناحیه تزریق توضیح می‌دهد: «کسانی که بدون تخصص پزشکی «پوست و مو و زیبایی» این ژل‌ها را تزریق می‌کنند، نسبت به نوع مواد، محل تزریق و… عالم و آگاه نیستند. یعنی دوره‌های آموزشی کامل را طی نکردند. بنابراین ممکن است این افراد ژل

زیبایی ادعا می‌کند که خرید و فروش ژل‌های کلبویی و غیر بهداشتی و انجام عمل‌های زیبایی توسط افراد کم تخصص مانند خرید و فروش مواد مخدر است. هر دو دارای سود زیاد، زحمت اندک و عارضه زیاد برای مردم است. وی در پاسخ به این پرسش که شرکت‌های تولید کننده و فروشنده ژل‌های تزریقی چگونه فعالیت می‌کنند توضیح می‌دهد: «متأسفانه در حال حاضر مافیای قدرت توزیع و تزریق ژل، بوتاکس و لیزر در کشور «به خصوص در سیستم دولتی» نفوذ بالایی دارند. هر راهی را که از جلوی این افراد می‌بندند و با آنها مبارزه می‌کنند، دوباره از یک راه دیگر وارد می‌شوند. هیچ وقت این هدف که مردم از تزریق ژل دست برندارند محقق نمی‌شود مگر اینکه مردم را آگاه کنیم. آموزش همگانی داشته باشیم. رسانه نقش بسیار پررنگی در مسیر رسیدن به این هدف دارد. از طرف دیگر هیچ شرکت تولید کننده ژل حاضر نیست محصول خود را در شرکت نگه دارد و با هر نحوی که شده حتی از طریق تحقیقات، پژوهش، ارائه مقاله و… می‌خواهد محصولش را به عنوان سالم‌ترین و بهترین ژل در بازار در ذهن مصرف کننده جا نهدازد. یعنی مستندات و سندهایی را نشان می‌دهد تا ثابت کند که این شرکت در لحاظ علمی ژلی را تولید کرده که کاملاً سالم و قابل تزریق در صورت لب، بینی و… است. بنابراین مردم به ربه خرید و مصرف محصولش راضی می‌کنند. هیچ شرکتی نیست که بیاید و بگوید که محصول من ممکن است فلان عارضه را داشته باشد. چرا؟ چون می‌خواهند محصولشان را بفروشند و سود کلانی را به دست آورند.»این روزها مراکز تخصصی پوست و مو پر شده از افرادی که به هردلیلی تن به انجام عمل‌های زیبایی توسط افراد غیرمتخصص در مراکز نامعتبر داداند و حالا با کلی حسرت و بشیمانی به دنبال راه چاره هستند تا شاید بتوانند بخشی از عارضه‌ای که برایشان ایجاد شده را درمان کنند. رسیدگی به تخلفات پزشکی و مراکز درمانی بدون مجوز، برعهده وزارت بهداشت است. این وزارتخانه بارها اعلام کرده است که با افراد متخلف برخورد کرده و اجازه فعالیت به آنها نمی‌دهد.درحالی‌که شواهد نشان می‌دهد اقدامات وزارت بهداشت خیلی مؤثر نبوده و روز به روز آمار پزشک‌نماها و کلینیک‌های زیبایی زیرزمینی «مأمترین» رو به افزایش است.با این اوصاف باید دید که در آینده وزارت بهداشت چه برنامه و اقدامات بازدارنده‌ای برای متخلفان این حوزه در نظر خواهد گرفت.

عصر ایرانیان

پنج‌شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵ | ۲ نوامبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۶۴

جامعه

www.asre-iranian.ir

www.asre-iranian.ir

اخبار

جزییات رنگ‌بندی

گواهینامه‌های رانندگی

رییس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فرابجا با تشریح جزئیات رنگ بندی گواهینامه‌های رانندگی ارائه شده به دولت گفت: در این طرح گواهینامه‌ها در سه رنگ سفید، نقره‌ای و طلایی با هدف ایجاد انگیزه در رعایت بیشتر قوانین رانندگی صادر خواهد شد. سرهنگ احمد کریمی‌اسد روز چهارشنبه اظهار داشت: پلیس با هدف اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی طرح تشویق رنگبندی گواهینامه را به دولت پیشنهاد داد. وی افزود: بر اساس ماده ۷ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، اقدامات پلیس صرفاً جنبه تنبیهی داشت و امتیاز خاصی در اختیار رانندگان قانون مدار تعلق نمی‌گرفت که در صورت بررسی طرح ارائه شده نیروی انتظامی در مجلس شورای اسلامی و تصویب شورای نگهبان بسته‌های تشویقی در اختیار رانندگان قرار خواهد گرفت.وی با اشاره به رنگ‌بندی گواهینامه‌ها در طرح ارائه شده به دولت گفت: کارت گواهینامه پایه به رنگ سفید است که به ازای هر روز امتناع از تخلف امتیاز به دارنده آن تعلق خواهد گرفت و پس از آن زمینه برای ارتقاء به کارت نقره‌ای فراهم می‌شود.رییس مرکز صدور گواهینامه پلیس راهور فرابجا کارت نقره‌ای را متعلق به رانندگان با عملکرد خیلی خوب دانست و اضافه کرد: رانندگان دارای کارت نقره‌ای ضمن بهره‌گیری از تخفیفات ۱۰ درصدی بیمه‌ای، تخفیفات عوارض آزادراهی، عوارض سالانه شهرداری، کاهش هزینه معاینه فنی، به عنوان پلیس نامحسوس نیز می‌توانند با نیروی انتظامی همکاری کرده و تخلفات رانندگی شهروندان را گزارش کنند.

دستگیری دلان ارز در پایتخت

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از کشف محل فعالیت غیرمجاز ارزی خبرداد. سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری گفت: در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی پیش‌دستانه در مبارزه با اختلالگران بازار ارز و بی کسب خبر مبنی بر فعالیت غیر مجاز ارزی توسط افرادی در دفتری در خیابان شریعتی، عوامل این پلیس مبادرت به شناسایی و دستگیری ۲ نفر از فعالان غیرمجاز ارزی کردند که به صورت گسترده در کار حوالجبات غیرقانونی ارز بودند. سرهنگ افشاری افزود: در بازرسی از دفتر کار این افراد که فاقد هرگونه جواز کسب ۲قطعه انواع سکه، لپ تاپ، آی پد، گوشی تلفن همراه، پول ششمار، ترازوی دیجیتال و تعداد زیادی اسناد و مدارک و مستندات مربوط به فعالیت غیرمجاز ارزی و طلا کشف شد که پرونده‌ای در این خصوص تشکیل و متهمان به مرجع قضائی معرفی شدند.

کشف ۸۵ کیلوگرم شیشه و تریاک از ۲ سوداگر مرگ در تهران

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ از کشف ۸۵ کیلوگرم شیشه و تریاک در جریان دو عملیات پلیسی خبرداد.حیسن باباپور به تشریح دو ماموریت پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ در شبانه‌روز اخیر پرداخت و گفت:یکی از این ماموریت‌ها مربوط به دستگیری یکی از قاچاقچیان موادمخدر در جنوب پایتخت است که در جریان آن ۵۶ کیلوگرم مخدر صنعتی شیشه کاشی و ضبط شدوی با بیان اینکه این ماموریت در راستای مبارزه با قاچاقچیان موادمخدر و سوداگران مرگ به اجرا درآمد، گفت: چندی پیش یکی از قاچاقچیان موادمخدر از سوی ماموران شناسایی شد و پرونده‌ای در این خصوص در معاونت عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ تشکیل شد. در همین راستا نیز بررسی و تحقیق پیرامون جزئیات آن در دستور کار ماموران این پلیس قرار گرفت.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر تهران بزرگ ادامه داد: با پیگیری و تحقیقات میدانی پلیس و اقدامات پیچیده اطلاعاتی و چگونگی عملکرد مظنون پرونده برای پلیس محرز و محل اختفای و نگهداری موادمخدر نیز شناسایی شد. در ادامه اقدامات مقدماتی برای اخذ دستور ورود به مخفیگاه متهم از طرف مرجع قضایی انجام شد و سرانجام عصر روز گذشته ماموران به محل اختفای متهم مراجعه و در اقامت ضررتی موفق شدند متهم را دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کنند. وی با اشاره به بازرسی از مخفیگاه متهم گفت: در جریان بازرسی انجام شده، ۵۶ کیلوگرم مخدر صنعتی شیشه در بسته‌بندی های مختلف کشف و ضبط شد.

معاون شهردار تهران:

ساخت و ساز در تهران تا ۳ سال آینده رونق می‌گیرد

نیم میلیون واحد مسکونی دارد و اگر در نظر بگیریم عمر ساخت این واحدها ۵۰ سال باشد، حدوداً سالی ۲۰ هزار پروانه ساختمانی باید در تهران صادر شود تا مسکن مورد تقاضا در پایتخت تأمین شود؛ همچنین به لحاظ مساحت حدود ۳۰ میلیون متر مربع ساخت و ساز باید صورت بگیرد که تهران فرسوده نشود.معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران افزود: مسئله اینجاست که در سال ۱۳۹۲ پاسخی به این فشار تقاضا برای ساخت مسکن داده نشده و در این حوزه رکود وجود داشته که البته در دو سال گذشته وضعیت بهتر شده است. در سال قبل بیش از ۱۰ هزار پروانه ساخت و ساز صادر شد و پیش بینی می‌شود که امسال نیز ۲۰هزار پروانه صادر شود. این موضوع نشان می‌دهد

غفلت ۱۰ ساله دستگاه‌های دولتی در اجرای قانون استخدام معلولان

بار، اولین آزمون اختصاصی برای معلولان برگزار شود.مدیرکل نیروی انسانی و پشتیبانی سازمان بهزیستی کشور گفت: در سنوات گذشته ۱۰ آزمون فراگیر توسط سازمان اداری استخدامی برگزار شده و براساس قانون سازمان اداری استخدامی، ۳ درصد از سهمیه استخدامی‌ها باید کسر و به دستگاه‌ها برای جذب معلولان تخصیص داده شود.افشاری افزود: اما بعد از بررسی‌های سازمان و سازمان استخدامی، متوجه شدیم فقط یک سوم سهمیه‌ها(معلولان مشمول) در طول ۱۰ سال گذشته در دستگاه‌ها استخدام شدند به طوری که از ۵ هزار و ۶۰۰ سهمیه استخدامی، متأسفانه تنها ۱۶۰۰ نفر جذب شده‌اند و

معاون شهردار تهران:

ساخت و ساز در تهران تا ۳ سال آینده رونق می‌گیرد

نیم میلیون واحد مسکونی دارد و اگر در نظر بگیریم عمر ساخت این واحدها ۵۰ سال باشد، حدوداً سالی ۲۰ هزار پروانه ساختمانی باید در تهران صادر شود تا مسکن مورد تقاضا در پایتخت تأمین شود؛ همچنین به لحاظ مساحت حدود ۳۰ میلیون متر مربع ساخت و ساز باید صورت بگیرد که تهران فرسوده نشود.معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران افزود: مسئله اینجاست که در سال ۱۳۹۲ پاسخی به این فشار تقاضا برای ساخت مسکن داده نشده و در این حوزه رکود وجود داشته که البته در دو سال گذشته وضعیت بهتر شده است. در سال قبل بیش از ۱۰ هزار پروانه ساخت و ساز صادر شد و پیش بینی می‌شود که امسال نیز ۲۰هزار پروانه صادر شود. این موضوع نشان می‌دهد

غفلت ۱۰ ساله دستگاه‌های دولتی در اجرای قانون استخدام معلولان

بار، اولین آزمون اختصاصی برای معلولان برگزار شود.مدیرکل نیروی انسانی و پشتیبانی سازمان بهزیستی کشور گفت: در سنوات گذشته ۱۰ آزمون فراگیر توسط سازمان اداری استخدامی برگزار شده و براساس قانون سازمان اداری استخدامی، ۳ درصد از سهمیه استخدامی‌ها باید کسر و به دستگاه‌ها برای جذب معلولان تخصیص داده شود.افشاری افزود: اما بعد از بررسی‌های سازمان و سازمان استخدامی، متوجه شدیم فقط یک سوم سهمیه‌ها(معلولان مشمول) در طول ۱۰ سال گذشته در دستگاه‌ها استخدام شدند به طوری که از ۵ هزار و ۶۰۰ سهمیه استخدامی، متأسفانه تنها ۱۶۰۰ نفر جذب شده‌اند و

اخبار
<p>اجرای طرح‌های جدید، پیشرفت روزافزون بانک را در پی دارد</p> <p>دکتر «احمدرضا کریمی» در نشست هم‌اندیشی با کارکنان بانک در استان لرستان، گفت: رفع اختلال سامانه‌های جدید در دستور کار بانک است و امید است با ارائه طرح‌های جدید و حرکت به سمت مزد خدمت، بانک بیش از پیش در مسیر پیشرفت گام بردارد. به گزارش روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، دکتر «احمدرضا کریمی» معاون امور استان‌ها با سفر یکروزه به استان لرستان از شعب بانک در استان بازدید کرد و ضمن بررسی عملکرد شعبه ولایت کوهدشت «کد ۶۶۱۰۵» شعبه مرکزی خرم آباد «کد ۶۶۰۵» و شعبه انقلاب خرم آباد «کد ۶۶۰۶» و شعبه انقلاب خرم آباد «کد ۶۶۰۵» درباره حل مشکلات زیرساختی موجود در شعب نیز گفت‌وگو کرد.در حال حاضر شعبه ولایت کوهدشت «کد ۶۶۱۰۵» بیش از ۲هزار مشتری دارد و منابع آن بیش از ۶هزار میلیارد ریال است. شعبه مرکزی خرم آباد «کد ۶۶۰۶» نیز بیش از ۲۶هزار مشتری دارد و منابع آن از ۴هزار میلیارد ریال عبور کرده است.همچنین شعبه ۱۸هزار مشتری، بیش از ۳هزار میلیارد ریال منابع جذب کرده است. در ادامه سفر، جلسه هم‌اندیشی با حضور رؤسای شعب و دوایر ستادی استان در ساختمان مدیریت شعب لرستان برگزار شد. در این نشست دکتر «احمدزاکریمی» معاون امور استان‌ها ضمن بررسی وضعیت عملکرد بانک در استان بر اساس برنامه عملیاتی، از زحمات کارکنان بانک در زمینه رشد منابع و حفظ جایگاه برتر در زمینه شاخص درصد رشد منابع در عمائه نخست سال جاری، تقدیر کرد و خواستار تقویت مشتری‌مداری و تلاش برای رفع نیازهای اقتصادی جامع در چارچوب قوانین بانک شد. وی افزود: بررسی نقاط ضعف و رفع اختلال سامانه‌های جدید در دستور کار بانک است و امید است با ارائه طرح‌های جدید و حرکت به سمت مزدد خدمت، بانک بیش از پیش در مسیر پیشرفت گام بردارد.در ادامه نشست «ولی ساجدی» سرپرست مدیریت شعب بانک در استان لرستان با ارائه گزارش عملکرد بانک در عمائه نخست سال جاری به تحلیل برنامه عملیاتی و اهداف استان پرداخت.</p>



مدیران جدید فناوری اطلاعات بانک شهر با حضور رئیس، اعضاء هیئت مدیره، معاونان و مدیران ارشد این بانک، معرفی

شدند. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، در این مراسم که با حضور رئیس و اعضای هیأت مدیره، معاونان و مدیران ارشد بانک شهر برگزار شد، سید عباس نوربها به عنوان مدیر امور سیستم‌های بانکی و مهرداد باب الجواتجی به عنوان مدیر امور نرم افزار و بهبود خدمات فن آوری اطلاعات این بانک معرفی شدند. حسام حبیب اله

معاون فن آوری اطلاعات در مراسم معارفه مدیران جدید فناوری اطلاعات بانک شهر با اشاره به پیشرو بودن این بانک در حوزه بانکداری الکترونیک و خلق محصولات جدید در این حوزه،گفت: امیدواریم با آغاز دوره مدیریتی جدید در فناوری اطلاعات بانک شهر شاهد تحولات و پیشرفت‌های قابل توجه باشیم. این گزارش می افزاید:

مهرداد باب الجواتجی، مدیر امور نرم افزار و بهبود خدمات فن آوری اطلاعات بانک شهر دانشجوی سال آخر دکتری مدیریت صنعتی دانشگاه علامه طباطبائی و دارای سوابق درخشانی در حوزه فناوری و اطلاعات بوده است از جمله سمت های وی می توان به معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی سپ اشاره کرد. سید عباس نوربها،

مدیران جدید فناوری اطلاعات بانک شهر معرفی شدند

مدیر امور سیستم های بانکی بانک شهر نیز دارای مدرک دکتری مدیریت کسب و کار حرفه‌ای DBA دانشگاه تهران؛ و سوابق درخشانی در حوزه فناوری اطلاعات همانند: رئیس اداره خدمات نوین بانک شهر، نائب رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه و نوآوری شهر و رئیس هیئت مدیره شرکت فناوران ایمن شبکه (فاش) بوده است.

با حضور رئیس کل بیمه مرکزی؛

نشان تجاری جدید شرکت بیمه میهن رونمایی شد



افزود: در شش ماهه نخست تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ بر اساس عملکرد شرکت زیان انباشته به حدود ۶۵۸ میلیارد تومان رسید و سطح توانگری مالی شرکت از یک به چهار سقوط کرده بود. مدیرعامل بیمه میهن در ادامه به نوسازی زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری شرکت اشاره کرد و گفت: در حوزه نرم‌افزاری که حدود هفت سال از بروزسانی این بخش‌ها گذشته بود، بروزرسانی انجام شد. سایت شرکت بیمه میهن با زیرساخت‌های امنیتی کامل در مقابل حملات سایبری راه‌اندازی شد و در نهایت دیجیتالی شدن امور بیمه‌ای شرکت در دستور کار قرار گرفت. شیخ الاسلامی با بیان اینکه

آیین رونمایی از نشان تجاری و رسمی جدید شرکت بیمه میهن با حضور رئیس کل و اعضای هیات عامل بیمه مرکزی، مدیرعامل و هیئت عامل این شرکت برگزار شد. رئیس کل بیمه مرکزی در این مراسم ضمن تقدیر از عملکرد مثبت شرکت بیمه میهن گفت: شرکت بیمه میهن در شش ماهه اول نخست سال جاری درصد مناسبی از پرتفوی بازار را بدست آورده و روند رو به رشدی داشته است. علی استادهاشمی با بیان اینکه بیمه مرکزی به عنوان ناظر افتخار دارد شاهد موفقیت‌های چشمگیر بیمه میهن باشد اظهار داشت: بیمه میهن در بحث اربعبن دو کار را پیگیری کند، نخست مستندسازی تجربیات و دوم تدوین و تنظیم آیین‌نامه اربعبن. رئیس کل بیمه آورده و روند ادامه گفت: اگر امروز بیمه میهن با تغییر رویکر توانسته چالش‌ها را پشت سر بگذارد بدلیل یکپارچگی، انسجام مدیریت و اعضای هیات مدیره و همچنین یکپارچگی افراد متخصص و مورد تایید است. سید مهدی محمودی رئیس هیئت مدیره بیمه میهن نیز ضمن قدردانی از پشتیبانی و حمایت بی‌درغ بیمه مرکزی در مدت یکساله پس از فعالیت رسمی اعضای هیات مدیره شرکت بیمه میهن گفت: با حمایت‌های بیمه مرکزی، این شرکت پس از تغییر و تحولات دراداره شرکت و فعالیت‌های بیمه‌ای سهامداری عمده توانست دوره بحران را سپری و از مرحله زیان‌دهی عبور کند. سیدهادی شیخ‌الاسلامی مدیرعامل بیمه میهن هم با ارئه گزارش عملکرد یکساله شرکت گفت: این شرکت با تغییراتی که در سیاست‌ها و استراتژی خود بوجود آورد توانست از سطح توانگری مالی چهار به توانگری مالی یک برسد. شیخ الاسلامی

هدف نهایی بیمه رازی، ارائه خدمات بر بستر اینترنت

همکاری راه آهن و بیمه رازی، همکاران و مدیران ارشد شرکت بیمه رازی که به صورت مستقیم با این قرارداد سراسری در ارتباط بودند، در گردهمایی مدیران و نمایندگان بیمه راه آهن و مدیران ستادی و شعب شرکت بیمه رازی به میزبانی شهر مشهد مقدس حضور پیدا کردند. در این جلسه وهاب جوادی- معاون اجرایی مدیرعامل بیمه رازی با تشریح خدمات ارائه شده توسط شرکت بیمه رازی طی قرارداد با راه آهن گفت: شرکت بیمه رازی به عنوان اولین شرکت بخش خصوصی صنعت توان و تمرکز خود را موقوف به ارائه خدمات به‌روز بر بستر اینترنت قرار داده است. او ادامه داد: بیمه رازی در

نویسنده «چراغ‌های روشن شهر» می‌گوید رازی این اثر در دفاع از خرمشهر به شیخ شریف قنوتی اصرار می‌کند او را به خط بفرستد اما شریف قنوتی می‌گوید «خواندند که ما از خواهرانمان استفاده کنیم.» کتاب «چراغ‌های روشن شهر» نوشته فائزه ساسانی خواه به تازگی توسط انتشارات سوره مهر منتشر و روانه بازار نشر شده است. این کتاب در بردارنده خاطرات فرهادی است، روایت روزهای پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و حضورش در فعالیت‌های فرهنگی و تحول شخصیتش تا سال‌های پس از پیروزی و آغاز دفاع مقدس مردمی ایران است. این کتاب در ۳۰ فصل و به‌علاوه یک بخش پیوست‌ها آماده و تدوین شده است. فرهادی در زمان آغاز جنگ دکتری ۱۵ ساله است و قرار است وارد دوره متوسطه شود که آتش ماشین جنگی صدام مدراس را به تعطیلی می‌کشد و فرهادی را عازم مسجد جامع خرمشهر می‌کند. مسطعی که مرکز هدایت کارکنان کمک‌های مردمی در زمینه‌های گوناگون بوده و پایگاه مقاومت مردم شهر محسوب می‌شده است. مشروح گفت‌وگو با زهره فرهادی در ادامه می‌خوانید:

■ **سوال اول رو صریح بپرسم به نظر تون این کتاب مشابه کتاب «ا» نیست؟**
خب کتاب «چراغ‌های روشن شهر» با کتاب «ا» موضوع مشترکی درباره بحث خرمشهر دارد، اما سوره این دو کتاب با هم متفاوت است. مثلا خانم سیده زهرا حسینی در یک خانواده انقلابی بزرگ شده است و پدرش چن مبارزان انقلاب بوده است؛ درحالی که خانم فرهادی چنین ویژگی را ندارد و تقریباً شروع کتابها متفاوت است. در کتاب «ا» ما خانم حسینی را بسیار محکم و مقاوم می‌بینیم و این مقاومت ریشه گرفته از تربیت خانوادگی است اما در این کتاب ما با دختری مواجهه هستیم که خودش تلاش کرده و روحیه پرشنگری داشته است؛ به همین دلیل این دو نفر به لحاظ فکری تا جایی با هم متفاوت هستند و بعدها پیوندی میان آنها برقرار می‌شود. ضمن اینکه تا جایی که اطلاع دارم خانم فرهادی جز کم سن و سال‌ترین دختران خرمشهر بوده است و به نوعی بعد از اینکه به مسجد جامع می‌روند از خانم حسینی و مریم امجدی الگو پذیری دارند بنابراین این هراس و نگرانی در من نبود.

■ **قطعه جذایبت سوزه برای شما کیجا بود؟**

یکی از جذایبت‌های این کار پرشنگری و تلاشگری سـوزـه بود و اطرافیان او را تشویق نمی‌کنند بلکه هر کاری می‌کند عده‌ای به او ایراد می‌گیرند که چرا در محیط‌های انقلابی حضور دارد و برعکس آن این دختر روتی اعتقاداتش می‌ماند و این نکته جز جذایبت‌های اخلاقی سوزه بود برایم. محکم بودن این دختر در آن دوران بسیار زیبا بود.

■ **سراغ ارویان دیگری که در کنار خانم فرهادی بودند هم فرقتید؟**

من در کار خاطره نگاری و تاریخ شفاهی این حساسیت را دارم و سن و سال راوی برایم فرقی نمی‌کند بلکه به این فکر هستم که گذر زمان از خاطرات عبور کرده است؛ پس با گذشت زمان روایات هم متفاوت می‌شوند آن هم در چنین کتابی که حادثه‌ها پشت سر هم اتفاق افتادند.
خب در چنین شرایطی خاطرات خاک می‌خورند و خاطراتی روی خاطره بعدی قرار می‌گیرد پس من تا حد ممکن سراغ اروایان مختلف می‌روم. جالب این است که این افراد ممکن است ماجرا را از منظر دیگری بشکافند و خاطراتی را برای رازی یادآوری کنند که او به خاطر

فرهنگی

نویسنده «چراغ‌های روشن شهر»:

شیخ شریف مانع اعزام زنان مدافع خرمشهر به نقطه درگیری شد



شدم ما پیوندمان با این نسل منقطع شده است چون بچه‌های ما فکر می‌کنند این افراد کار عجیبی انجام دادند چراکه این اطلاعات به آنها نرسیده است و پیوند قطع شده است. در حال حاضر ما فرایند عرضه و توزیع کتاب‌های دفاع مقدس را به خوبی انجام می‌دهیم اما این کتاب‌ها پس از چاپ به دست جوانان نمی‌رسند، چند درصد از دختران ما با چنین الگوهایی آشنا هستند؟ وقتی ما این افراد را درست معرفی نمی‌کنیم، قرار است نوجوانان و جوانان ما چه چیزی یاد بگیرند. و اگر بچه‌های ما در فضای دیگری هستند برای این است که ما مسئولیتمان را به درستی انجام ندادیم چراکه کتاب‌ها نوشته می‌شوند و ناشران آنها را چاپ می‌کنند اما آیا فرایند توزیع درست انجام شده است؟ نه! چون ما معقدیم که کتاب باید محبوبیت پیدا کند و متأسفانه فعالان فرهنگی به خودشان زحمت نمی‌دهند که دنبال کتاب خوب باشند.

■ **وقتی موضوع کتاب خرمشهر باشد شاید مخاطب منتظر مواجهه با قهرمان‌های همیشگی باشند این شخصیت‌ها در این کتاب هم حضور دارند؟**

بله؛ برای مثال خانم سیده زهرا حسینی یکی از افرادی بودند که به سراغشان رفتیم برای تکمیل خاطرات، مریم امجد زنجانی یکی دیگر از شخصیت‌های مهم کتاب است که خانم فرهادی تحت تأثیر آن قرار گرفتند، شهید شیخ شریف قنوتی که اولین روحانی شهید دفاع مقدس است و شهید حمود ربیعی از جمله افرادی هستند که در این کتاب حضور دارند.

■ **شیخ شریف قنوتی چه مواجهه‌ای با خانم فرهادی داشتند؟**
خانم فرهادی ایشان را جلوی مسجد جامع می‌بینند و اصرار دارند که آنها را به خط بفرستند، اما شیخ شریف قنوتی می‌گوید خدایتکند که ما از خواهرانمان استفاده کنیم، خیالتون راحت باشه که بردارن شما در خط می‌جنگند.

■ **با عبدالخال را بو عبیش چطور؟**

ان حضور ذهن ندارم.

■ **چیزی درباره آن دروغ معروف وقایع خرمشهر راجع به شهادت پنج تکاور هم شنیدید؟**
نه! من از خانم فرهادی و با اطرافیان شان نشنیدم.

■ **ما در این کتاب صرفاً شاهد خاطرات خانم فرهادی هستیم یا قلم شما را به عنوان نویسنده می‌خوانیم؟**
همانطور که در بحث مستند نگاری گفتیم من جز نویسندگانی هستم

که اصالت روایت و مستند نگاری برایم مهم است، اما در بخش‌هایی قلم نویسنده هم نیاز است و مخاطب باید قضاوت کند که چقدر قلم من مشخص است اما تلاش کردم که در کار دیده نشوم.

■ **خیلی‌ها معتقدند که نویسنده باید به خاطرات یکسری المان‌ها را اضافه کند تا داستان باورپذیر شود اما خب این مسئله از نظر منتقدان چندان مثبت نیست، نظر شما چیست؟**

من به عنوان خاطره نگار به هیچ عنوان حق چنین کاری را ندارم.

■ **چرا؟**

من جز نویسندگانی هستم که مصاحبه را خودم انجام می‌دهم، یعنی یک متن آماده را قبول نمی‌کنم چون مقدمه که جزئیات یک اثر در مصاحبه اول و دوم در نمی‌آید و باید چندبار تکرار شود، چراکه این مصاحبه‌ها باعث نزدیکی مصاحبه کننده و مصاحبه شونده می‌شود. چه در این کار چه کار دیگر بارها راوی گفته چرا سؤال تکراری می‌پرسی؟ ممکن است که مدام به خاطرات و وقایعی بازگشته باشم اما من به دنبال جزئیات خاطرات هستم، نکته دیگر اینکه دفعه اول برای پاسخ به یک سؤال سطحی جواب داده می‌شود اما در مصاحبه دوم و سوم ذهن شروع به جستجو می‌کند و سری‌های بعدی که سؤال تکرار شود جزئیات بیشتری به مخاطب منتقل می‌شود؛ جزئیاتی که سبب تشکیل فضاسازی‌ها می‌شود، این کار اگرچه نویسنده را خسته می‌کند اما فضای زیبایی به خواننده منتقل می‌شود.

■ **سخت نیست؟**

این به تمهد ما باز می‌گردد اگر قرار بود من از قوه تخیل استفاده کنم به این حوزه ورود نمی‌کردم و همان زمان نویسی را ادامه می‌دادم، چون ما به تاریخ تمهد می‌دهیم به تاریخی که الان در حال بسته شدن است و در آینده قرار است قضاوت شود.

■ **پس حسنگی ناپذیری مهم است.**

بله؛ در این کتاب حادثه سنینما رکس بازگو می‌شود اما شما ببینید که چند صفحه است در حالی که خانم زهره فرهادی از این مسئله فقط یک سری شنیده‌ها را دارد و پرسوه‌ای است که در آن ناظر اول نیستند، اما من با دختر عموی ایشان که به همراه شان به محل دفن شهدا رفتند گفت‌وگو کردم و حتی با برادرشان راجع به آن شب صحبت کردم

و سعی کردم سرخ‌ها را درباره موضوع مهمی مثل سنینما رکس جمع آوری کرده و به تأیید راوی برسانم. به طور کلی کار خاطره نگاری به نظم صوری است بله شاید از نظر عقلانی و مالی قابل اتکا نباشد ولی نگاه من به این شکل نیست و تمهد تاریخی برایم مهم است. (با خنده)

■ **کدام قسمت خاطرات خانم فرهادی تلخ‌تر بود؟**

خاطره‌ای که خیلی برای خانم فرهادی عزیز است و هم ناراحتش می‌کند، زمانی است که به زور از خرمشهر بیروش می‌کنند یعنی روز ۲۲ مهر است که به اجبار از خرمشهر خارج می‌شود و نمی‌توان برگردد.

■ **پیشنهادتون برای نویسندگانی که به نگارش زندگینامه می‌پردازند چیست؟**

کسی که وارد حوزه خاطره نگاری و تاریخ شفاهی می‌شود باید صبور باشد چون تمام این فرایند چیزی جز صبر کردن نیست. یعنی خاطره نگاری این نیست که من صحبت کنم و شما منتشر کنید؛ باید چند کتاب بررسی شود، با کارشناسان بحث شود و با اطرافیان گفت‌وگو. نکته دیگر اینکه در کار خاطره نگاری نویسنده به دنبال دیند اثرش است و نویسنده‌ای که به کار خاطره نگاری روی می‌آورد باید بپذیرد که نفر دوم است و به نظرم باید صبر و گذشت بیشتری داشته تا کار به ثمر برسد و ماندگار شود.

عصرایرانیان

پنج‌شنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ | ۱۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

۲ نوامبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۶۴

بانک و بیمه

www.asre-iranian.ir
اخبار

آسودگی با بیمه اتومبیل تعاون

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، در سوانح جاده ای خطر خسارات مالی و جانی، راننده خودرو و سرنشینان و چه بسا شخص یا اشخاص ثالث را تهدید می کند اینجاست که به همراه داشتن بیمه نامه های اتومبیل ضرورت خود را نشان می دهد.به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، در سوانح جاده ای خطر خسارات مالی و جانی، راننده خودرو و سرنشینان و چه بسا شخص یا اشخاص ثالث را تهدید می کند اینجاست که به همراه داشتن بیمه نامه های اتومبیل ضرورت خود را نشان می دهد.بیمه نامه اتومبیل از جمله بیمه‌نامه‌های پر فروش شرکت بیمه تعاون است که با هدف جبران خسارات وارده مالی و جانی به بیمه گذاران ارائه می شود.

فارس؛ مقصد سفر مدیرعامل صندوق تامین خسارت های بدنی

مهدی قصرصریان، مدیرعامل صندوق تامین خسارت‌های بدنی به همراه تعدادی از معاونان و مدیران این صندوق ، به استان فارس سفر کرد.مدیرعامل صندوق در این سفر با محمدهادی ایمانی، استاندار فارس و مقامات قضایی از جمله حجت الاسلام والمسلمین موسوی، رئیس کل دادگستری، سید مصطفی بحرینی دادستان مرکز فارس ،بابسر محبی، معاون استان قضایی رییس کل دادگاه های عمومی و انقلاب شیراز و سرپرست مجتمع رسیدگی به جرایم تخلفات راهنمایی و رانندگی شیراز، علیرضا دروچی، مدیرکل پزشکی قانونی استان، حجت الاسلام والمسلمین تونی رئیس شورای حل اختلاف استان فارس دیدار و گفتگو کرد.وی در ادامه با یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامی و صادق سلیمی، رییس پلیس راهور استان دیدار و گفتگو کرد.

روزنامه صبح ایران عصر ایرانیان

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی

صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: بیژن نوباوه وطن

پنجشنبه ۱۱ آبان ۱۴۰۲ | ۱۷ ربیع الثانی ۱۴۴۵ | ۲ نوامبر ۲۰۲۳ | شماره ۳۹۶۴

اخلاق



۴۰ کشور برای نبردختن باج سایبری به مجرمان پیمان می‌بندند

به گفته یک مقام ارشد کاخ سفید، ۴۰ کشور به رهبری آمریکا پیمانی امضا می‌کنند تا هیچ‌گاه به مجرمان سایبری باج ندهند و برای حذف مکانیسم‌های تأمین مالی هکرها اقداماتی انجام دهند. به گزارش رویترز، اقدام بین‌المللی مقابله با باج‌افزار در حالی انجام می‌شود که تعداد این نوع حملات سایبری در سراسر جهان در حال افزایش است. ایالات متحده بیشتر از بقیه کشورها با این حملات روبرو شده است. آن نوبتگر معاون مشاور امنیت ملی آمریکا در دولت بایدن در امور سایبری و فناوری‌های نوظهور به رسانه‌ها اعلام کرد هدف ۴۶ درصد حملات باج‌افزاری آمریکا بوده است. او در این باره گفت: تا زمانیکه جریان مالی برای باج‌گیرهای سایبری ادامه دارد، این مشکل همچنان بزرگ‌تر می‌شود. هکرها طی حملات باج‌افزاری سیستم‌های سازمان هدف را رمزگذاری و در ازای رمزگشایی درخواست پول می‌کنند. پیش‌تر اوقات آنها داده‌های حساس را سرقت و از آن برای اخاذی از قربانیان استفاده می‌کنند. همچنین اگر باج درخواستی مجرمان پرداخت نشود، آنها اطلاعات افراد را در فضای آنلاین منتشر می‌کنند. به گفته نوبتگر اقدام جدید با هدف حذف جریان مالی مجرمان از طریق اشتراک‌گذاری بهتر اطلاعات درباره حساب‌های پرداخت باج انجام می‌شود.

شرح صحیفه سجادیه دعای دوم (۴۵۰)

مطلق خداوند است. این که بعد از منت خداوند بر خلق در فرستادن حضرت محمد مصطفی صلی الله علیه و آله وسلم دم از قدرت نمایی می‌فرماید شاید این باشد وجود مقدس حضرت از مظاهر قدرتی خداوند است.

نهان نماند. در این فراز در واقع قدرت را اینچنین تعریف می‌کند که خداوندی که قدرت دارد در هیچ کاری کوچک و بزرگ فرو نمی‌ماند و همه چیز را می‌بیند ریز و درشت کارها برای خداوند فرقی ندارد. در واقع این فراز بیان تفسیر قدرت

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم یَقْدِرُ تَه التَّسِیَ لَا تَمُجِرُ عَن شَیْءٍ وَ إِنِّ عَظَمَهُ، وَ لَا یُؤْتِنَهَا شَیْءٌ وَ إِنِّ لَطُفٌ. به قدرت و توانی که از هیچ چیز هرچند بزرگ، ناتوان نباشد و هیچ چیز هرچند کوچک از نظرتش

افتتاحیه باز ارچه خیریه انجمن دیپلماتیک بانوان

عکس: تسنیم



بین‌الملل

بریکس در صدد تصاحب تاج و تخت دلار

به اعتقاد تحلیلگران، تلاش‌های کشورهای عضو ائتلاف بریکس برای دلارزدایی که از روزهای ابتدایی سال جاری میلادی آغاز شده است، در حال ثمر دادن باشد به طوری که در حال حاضر شماری از کشورها در نظر دارند دلار آمریکا را برای تجارت جهانی کنار بگذارند. پایگاه خبری «واچر گرو» روز چهارشنبه در گزارشی نوشت: در حالیکه در روزهای نخست ایده دلارزدایی مضحک بنظر می‌رسید، اکنون این ابتکار واقعی بنظر می‌رسد. این بلوک نوظهور در سال جاری تلاش‌های دلارزدایی را به شدت دنبال کرد و از سایر کشورها دیگر نیز خواست تا اتکای خود را به دلار آمریکا پایان دهند. بر اساس این گزارش، در حال حاضر نه تنها گروه‌های عضو بریکس بلکه آسه آن و سازمان همکاری شانگهای نیز به طور جدی در حال بررسی طرح‌های دلارزدایی برای ارتقای اقتصاد بومی خود هستند. بنظر می‌رسد شمار دیگری از کشورها در آفریقا و آمریکای جنوبی نیز به زودی به این ابتکار عمل پیوسته و به تدریج دلار را از چرخه مبادلات تجاری خود بزدایند. اگر بسیاری از کشورهای دیگر به تجارت با ارزهای محلی روی آورند، دلار آمریکا در مسیر نزولی قرار خواهد گرفت. این مسأله می‌تواند برای اقتصاد آمریکا فاجعه‌آمیز باشد و منجر به تورم شدید و کاهش مشاغل در همه بخش‌های مختلف در این کشور شود. اکنون بیش از ۱۴ کشور به دنبال پیوستن به بریکس و مشارکت در تلاش‌های دلارزدایی هستند. همچنین کشورهای در حال توسعه در حال حاضر به دنبال تقویت ارزهای محلی خود با کنار گذاشتن دلار آمریکا برای مبادلات فرامرزی هستند. تحریم‌های فزاینده ایالات متحده علیه کشورهای در حال توسعه سبب شده است بریکس بیش از پیش برای دلار زدایی مصمم است. آرز بریکس ممکن است در صورت راه‌اندازی، این قابلیت را داشته باشد که از طریق دلارزدایی، قدرت غالب دلار آمریکا را تحت‌الشعاع قرار دهد. با این حال، در چند سال اخیر، تهدیدها علیه دلار آمریکا افزایش یافته و به موازات آن، بی‌اعتمادی و نگرانی در حال افزایش است. آرز بریکس ممکن است در صورت راه‌اندازی، این قابلیت را داشته باشد که از طریق دلارزدایی، قدرت غالب دلار آمریکا را تحت‌الشعاع قرار دهد. به تازگی عراق نیز برای پیوستن به ائتلاف بریکس و مشارکت در روند جهانی دلارزدایی ابراز علاقه کرده است. عراق قصد دارد اقتصاد خود را با کمک سایر کشورهای در حال توسعه از راه تجارت به ارزهای محلی ارتقا دهد. دینار عراق یکی از ارزهایی است که به شدت ضربه خورده است؛ زیرا دلار آمریکا در سه‌ماهه سوم سال جاری افزایش چشمگیری را تجربه کرد. این امر برای عراق مشکلات زیادی ایجاد می‌کند؛ زیرا این کشور قادر نیست اقتصاد خود را از تأثیر دلار آمریکا مصون بدارد. عراق از چندین ابزار برای مهار رشد دلار آمریکا استفاده کرده است که ممنوعیت معامله با آن در بازار سیاه ارز، از آن جمله است. این کشور همچنین همه برداشته‌های نقدی به دلار آمریکا را از اول ژانویه ۲۰۲۴ میلادی (۱۱ دی ۱۴۰۲) به بعد ممنوع اعلام کرده است. در ماه‌های اخیر بلوک اقتصادی بریکس پذیرفته است که اتکای خود را به غرب کاهش دهد. در واقع، کشورهای عضو بریکس تجارت با ارزهای ملی را آغاز کرده و در عین حال میزان استفاده از دلار را در مقیاس بین‌المللی کاهش داده‌اند. کشورهای گروه بریکس و کشورهای هم‌نظر با آن‌ها امیدوارند که دلارزدایی پایانی برای اتکای کشورهای جهان به دلار آمریکا رقم بزند. علاوه بر این، تضعیف قدرت دلار آمریکا از سوی بریکس ممکن است موجب تضعیف آمریکا و کل غرب نیز بشود. کشورهای بریکس اکنون بیش از یک‌سوم جمعیت جهان را تشکیل می‌دهند. در صورت پیوستن اعضای جدید به این گروه، احتمال این ظرفیت تا ۵۰ درصد افزایش یابد. از چندین دهه پیش، دلار آمریکا بر جهان سلطه داشته زیرا غرب آن را به یک ابزار اقتصادی قدرتمند تبدیل کرده است. دلار آمریکا به دلیل افزایش تنظیم‌گری‌ها، تورم و ظهور بریکس ارزش خود را از دست می‌دهد؛ به همین دلیل یک ارز جهانی جدید ممکن است بتواند با آن رقابت کند. در حال حاضر در آمریکای جنوبی از یوان چین برای داد و ستد استفاده می‌شود. بانک‌های ذخیره جهانی نیز در حال ذخیره طلا هستند؛ زیرا ممکن است ارز بریکس با پشتوانه طلا در راه باشد. با وجود همه این عوامل، ممکن است از بین رفتن سلطه آمریکا بر جهان، در آینده نزدیک روی ندهد؛ اما، برخی از کشورها خیال آن را در سر دارند و به نظر می‌رسد بسیاری از کشورها از این موضوع استقبال می‌کنند. این موضوع ممکن است نه فقط برای دلار آمریکا، بلکه برای کل این کشور از نظر ساختار قدرت جهانی خطرناک باشد و بریکس ممکن است در حال آماده شدن برای تصاحب تدریجی تاج و تخت این کشور باشد. «بریکس» نام ائتلافی به رهبری قدرت‌های اقتصادی نوظهور است که از کنار هم قرار گرفتن حرف اول انگلیسی نام پنج کشور شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است. در سال ۲۰۰۹ میلادی و هنگام برگزاری نخستین اجلاس، این ائتلاف «بریک» نام داشت اما سال بعد یعنی ۲۰۱۰ با الحاق آفریقای جنوبی به بریکس تغییر نام داد؛ رخدادی که نشان داد، بریکس قابلیت تری و گسترش دارد. بسیاری بریکس را در مقابل با غرب و ائتلاف‌های اروپایی-آمریکایی به تصویر می‌کشند.

اینفوگرافیک

چرا حماس گروه تروریستی نیست؟

بعد از عملیات طوفان الاقصی توسط حماس شاهد بودیم بسیاری از دول غربی این عملیات را تروریستی و حماس رو یک گروه تروریستی خواندند اما چرا این گذاره دروغ و برای فریب افکار عمومی است؟
Radar_english

چرا حماس و عملیات‌هایش تروریستی نیست؟

- حماس یک حزب و گروهی سیاسی مردمی است
- حماس به عنوان دولت مشروع مردم فلسطین حق دفاع از حقوق بین‌المللی شهروندان را دارد
- حملات حماس دفاع مشروع در برابر ۷ دهه اشغالگری اسرائیل است
- حماس در جایگاه دولت ضمن در اختیار داشتن ارگانهای دولتی، اجازه استفاده از ارتش و پلیس فلسطین را برای دفاع دارد
- خروج حماس از لیست گروه‌های تروریستی اروپا توسط شعبه عمومی دادگاه اتحادیه اروپا ۲۰۱۴
- حماس در اکثر انتخابات اخیر فلسطین پیروز و منتخب اکثریت مردم فلسطین بوده و با گروه‌های نظامی مقاومت منطقه متفاوت است:
- پیروز ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین در سال ۲۰۰۵
- انتخابات مجلس فلسطین در سال ۲۰۰۶
- پیروز انتخابات شورای ملی فلسطین در سال ۲۰۰۶-۲۰۰۷
- پیروز انتخابات مجلس فلسطین در سال ۲۰۱۴
- پیروز انتخابات مجلس فلسطین در سال ۲۰۱۷

چرا حماس و عملیات‌هایش تروریستی نیست؟

در پی موفقیت عملیات توفان الاقصی که شکست اطلاعاتی و امنیتی رژیم صهیونیستی و عمیق تر شدن شکاف درونی این رژیم را به دنبال داشت، برخی کشورهای غربی در موضعی جانبدارانه جنبش حماس را گروه «تروریستی» خواندند. این اینفوگرافیک پاسخی است به این پرسش که چرا حماس و عملیات‌هایش تروریستی نیست و اساسا این گذاره دروغ و برای فریب افکار عمومی است؟

خطوط تلفن Toll-Free

آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

